
Høka Holding A/S

Ejlstrupvej 140, Slangerup, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 20 21 23 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/5 2019

Poul Erik Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Høka Holding A/S
Ejlstrupvej 140
Slangerup
4100 Ringsted

CVR-nr.: 20 21 23 30
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 25. juni 1997
Regnskabsår: 22. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ringsted

Bestyrelse

Poul Erik Andersen, formand
Alex Buchardt Pedersen
Henrik Buchardt Pedersen
Michael Buchardt Pedersen

Direktion

Alex Buchardt Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Høka Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i passiv investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 12.284.473, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 211.586.564.

Årets resultat er negativt påvirket af tab på de finansielle markeder.

Årets resultat anses ikke for at være tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre eksterne omkostninger		-143.553	-271.585
Bruttoresultat		-143.553	-271.585
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-6.410.652	-7.915.672
Finansielle indtægter	1	3.577.299	12.942.606
Finansielle omkostninger		-10.960.594	-468.832
Resultat før skat		-13.937.500	4.286.517
Skat af årets resultat	2	1.653.027	-2.698.516
Årets resultat		-12.284.473	1.588.001

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-6.410.652	22.084.328
Overført resultat		-5.873.821	-20.496.327
		-12.284.473	1.588.001

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	91.719.721	98.130.373
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	0	0
Finansielle anlægsaktiver		91.719.721	98.130.373
Anlægsaktiver		91.719.721	98.130.373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.369.008	2.926.657
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		84.927	84.927
Andre tilgodehavender		1.193.339	1.167.252
Udskudt skatteaktiv		1.653.027	0
Selskabsskat		0	752.000
Tilgodehavender		5.300.301	4.930.836
Værdipapirer	5	112.915.943	120.042.325
Likvide beholdninger		1.730.599	2.802.296
Omsætningsaktiver		119.946.843	127.775.457
Aktiver		211.666.564	225.905.830

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		74.810.476	81.221.128
Overført resultat		136.276.088	142.149.908
Egenkapital		211.586.564	223.871.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.000	202.810
Selskabsskat		0	1.831.984
Kortfristede gældsforpligtelser		80.000	2.034.794
Gældsforpligtelser		80.000	2.034.794
Passiver		211.666.564	225.905.830
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	81.221.128	142.149.909	223.871.037
Årets resultat	0	-6.410.652	-5.873.821	-12.284.473
Egenkapital 31. december	500.000	74.810.476	136.276.088	211.586.564

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	580.090
Renteindtægter associerede virksomheder	0	1.665
Andre finansielle indtægter	3.577.299	12.360.851
	3.577.299	12.942.606
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.831.984
Årets udskudte skat	-1.653.027	532.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	334.532
	-1.653.027	2.698.516
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	16.869.245	16.869.245
Kostpris 31. december	16.869.245	16.869.245
Værdireguleringer 1. januar	81.261.128	59.176.800
Årets resultat	-6.410.652	-7.915.672
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	30.000.000
Værdireguleringer 31. december	74.850.476	81.261.128
Regnskabsmæssig værdi 31. december	91.719.721	98.130.373

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Slangerupgaard A/S	Ringsted	7.000.000	100%	91.719.721	-6.410.652

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	40.000	40.000
Kostpris 31. december	40.000	40.000
Værdireguleringer 1. januar	-40.000	-40.000
Værdireguleringer 31. december	-40.000	-40.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Buchardt Konsulenterne ApS	Ringsted	80.000	50%

5 Værdipapirer

Aktier	89.946.541	106.852.016
Obligationer	22.969.402	13.190.309
	112.915.943	120.042.325

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Slangerupgaard A/S mellemværender med pengeinstitut:		
Børsnoterede værdipapirer	112.915.943	119.312.773
Bankkonti	1.730.599	926.445

Eventualforpligtelser

Høka Holding A/S har afgivet kaution for Slangerupgaard A/S kassekredit. Kassekreditten andrager pr. 31. december 2018 TDKK -27.068.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Høka Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dansk dattervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.